
救急用薬剤「アドレナリン」紛失事案について 

 

 この度、石垣市消防署において、救急用薬剤「アドレナリン」1 包の紛

失事案が発生しました。現在、庁舎内での紛失の恐れもあるとみて確認を

急いでおります。 

 市民の皆様にご心配をおかけし、深くお詫びを申し上げます。今後は、

薬剤の取り扱いや管理体制を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 なお、本件に関して本日、八重山警察署へ遺失届を提出いたしました。

もし、本薬剤（アドレナリン）を発見した際は開封せずに消防署へご連 

絡をお願いいたします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 石垣市消防署 0980-82-0119 

【紛失日時】 

 令和３年 12 月 15 日(水)～16 日(木) 

【紛失物品】 

 アドレナリン注 0.1%シリンジ(1ｍL) １包 

 

 

 

 

14.5 ㎝ 

4 ㎝ 


